编号：临-关联-2013 年 13 号

关于公司与建信信托有限责任公司

重大关联交易的公告

为拓宽公司投资渠道，进一步提高公司资金运用收益水平，建信人寿保险有限公司（以

下简称“公司”）第一届董事会第十四次会议通过公司与建信信托有限责任公司进行重大金

融投资关联交易额度的议案，公司分别于2013年7月30日申购建信信托有限责任公司信托计

划8,600.00万份，确认申购金额8,600.00万元人民币;2013年8月2日申购建信信托有限责任公

司信托计划12,000.00万份，确认申购金额12,000.00万元人民币。此两笔关联交易的定价依据

市场公允合理价格，对公司本期和未来的财务状况和经营成果不造成特殊影响。

建信信托有限责任公司是公司控股股东中国建设银行股份有限公司直接控制的法人，构

成我公司以股权关系为基础的关联方。该关联交易金额达到公司重大关联交易标准。根据保

监会《保险公司关联交易管理暂行办法》相关规定，公司第一届董事会第十四次会议已审议

批准公司与建信信托有限责任公司进行重大金融投资关联交易额度，独立董事并发表意见如

下：本次关联交易定价合理，符合公司的根本利益，不存在损害公司及股东利益的情况，符

合有关法律法规和公司规章制度的规定。

该重大关联交易已上报中国保险监督管理委员会。

特此公告。

                                              建信人寿保险有限公司

                                                  二Ｏ一三年八月十三日